
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Przemysł

GZNF Fosfory innowacyjnie zagospodarują
ścieki

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/przemysl


Duża pomysłowością wykazali się chemicy z Gdańskich
Zakładów Nawozów Fosforowych Fosfory. Postanowili w innowacyjny sposób
zagospodarować odciek z hałdy w Wiślince. Tym samym niedawny odpad został
przekształcony w surowiec.

Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych Fosfory rozpoczęły przetwarzanie odcieków ze składowiska
w Wiślince. Woda zawierająca fosforany zgromadzona w zbiorniku retencyjnym przy Hałdzie
w Wiślince jest wykorzystywana do produkcji nawozów opartych na fosforanach. Rocznie
wyprodukowanych zostanie nawet 200 tys. ton nawozów z wykorzystaniem surowca z odcieku, który
zostanie w całości zlikwidowany w ciągu dwóch najbliższych lat.

– Rozwiązujemy problem ekologiczny i jednocześnie dbamy o interes ekonomiczny firmy. Dzięki
zastosowaniu wody ze zbiornika w Wiślince, zużywamy mniej kwasu fosforowego oraz wody, która
jest bardzo ważnym zasobem naturalnym. Oznacza to oszczędności dla firmy i zysk dla środowiska
naturalnego – mówi Andrzej Szymańczak, członek zarządu i dyrektor techniczny gdańskich Fosforów.

Proces przetwarzania odcieków z hałdy w Wiślince prowadzony jest w instalacji do produkcji
nawozów fosforowych. Transport odcieków do zakładu odbywa się za pomocą specjalnych
autocystern. Zawarte w odpadzie fosforany trafiają do nawozów, takich jak Amofoska i Superfosfat.
Natomiast woda jest odparowywana i trafia do atmosfery w postaci czystej pary. Tylko w sierpniu
i wrześniu br. do zakładów w Gdańsku w ten sposób trafiło aż 3185 ton odcieków. Cała
zanieczyszczona woda ze zbiornika retencyjnego zostanie przerobiona na nawozy w ciągu
najbliższych dwóch lat.

- Badania przeprowadzone na terenie hałdy potwierdziły, że odcieki gromadzone w zbiorniku
retencyjnym z powodzeniem można wykorzystać biznesowo w procesie produkcji nawozów. Zgoda
Marszalka Województwa Pomorskiego na ich przetworzenie jest dowodem potwierdzającym
prawidłowe przeprowadzenie procesu rekultywacji hałdy, a zaproponowane przez nas rozwiązanie
zakończy problem wysokiego stężenia fosforanów w zbiorniku retencyjnym przy hałdzie w Wiślince –
podsumowuje Andrzej Szymańczak.

Ostatni raz o hałdzie na gdańskiej Wiślince zrobiło się głośno w ubiegłym roku, kiedy fińskie
organizacje ekologiczne zarzuciły Fosforom, że składowisko zatruwa wodę w Morzu Bałtyckim.
Jednak przegląd ekologiczny hałdy wykluczył możliwość zanieczyszczenia Bałtyku, o którym mówili
ekolodzy oraz potwierdził, że oskarżenia są bezpodstawne.

Obecnie hałda należy do najlepiej zrekultywowanych tego typu obiektów. Łącznie teren zamkniętego
w latach 2008-2009 składowiska fosfogipsów wraz z rowami opaskowymi i zbiornikiem retencyjnym
obejmuje 34 hektary. Hałdę o wysokości 41 metrów otaczają trzy rowy opaskowe. Obok
zlokalizowany jest zbiornik retencyjny, do którego odprowadzane są odcieki za pomocą pomp. Korki
z gliny, rozmieszczone dookoła terenu składowiska, blokują dalszy rozpływ wód w rowach



melioracyjnych. Dodatkowo hałda zabezpieczona jest ziemnym wałem ochronnym. W chwili obecnej
obiekt jest w pełni zrekultywowanym, odpowiednio zabezpieczonym oraz spełniającym najwyższe
europejskie normy środowiskowe zamkniętym składowiskiem fosfogipsu

Hałda w Wiślince powstała na przełomie lat 60. i 70. ubiegłego wieku. W 2008 r. eksploatacja
składowiska została zakończona, a w 2009 r. rozpoczął się proces rekultywacji hałdy.
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